2021年１月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川嶋  一郎

 （コード：6198 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員コーポレートデ

ィビジョンマネージャー
辻 村  淳

 （TEL.03-6863-9450）

本店移転および新拠点の設立および特別損失計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法上の本店移転および新たに本社機能を有する拠点（以

下、「本社」）を開設することについて決議いたしました。また、これに伴い特別損失を計上する見込み

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新本店所在地および本社所在地

  （新本店所在地）

  東京都新宿区西新宿 7-4-4 武蔵ビル 4階

  （本社所在地）

東京都世田谷区太子堂４丁目１−１ キャロットタワー14F

２．移転予定日

  2021 年１月 12 日

３．移転理由

  当社は、2020年 12 月８日開示の今期の運営方針のとおり、全国的に大型拠点の移転により賃料削

減を行う予定であり、本移転については販売費及び一般管理費の抑制による収益力向上およびテレ

ワークの推進を目的としております。

  また、新本店所在地には管理本部機能および経営管理機能は設置せず、経営管理体制については

東京都世田谷区に開設する本社を中心に構築していく方針です。

４．特別損失の内容

  本店移転に伴う特別損失として約 15百万円を計上する見込みです。

５．業績に与える影響

  本件の影響は、2021年９月期連結業績予想に軽微であり織り込み済みです。

６．その他

  旧本店と新本店の所在地は東京都の同一区内であるため、本店移転に伴う定款の変更はありませ

ん。

以 上